
Mannschaftsmeisterschaft 2025/2026 - Deutscher Badminton-
Verband

1. Bundesliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 SV Fun-Ball Dortelweil 8 8 0 0 22:1 51:5 156:33
2 1. BC Sbr.-Bischmisheim 8 6 0 2 18:5 42:14 138:62
3 1. BC Wipperfeld 8 6 0 2 17:5 41:15 134:69
4 SC Union 08 Lüdinghausen 8 4 0 4 12:11 30:26 104:95
5 Blau-Weiß Wittorf NMS 8 3 0 5 10:12 26:30 103:107
6 TV Refrath 8 4 0 4 9:14 20:36 85:125
7 1. BV Mülheim 8 1 0 7 2:21 7:49 41:155
8 TSV Trittau 8 0 0 8 1:22 7:49 39:154

Bemerkungen
Bei Punktgleichheit entspricht die Tabelle ggf. nicht dem korrekten
Stand, da die Zahl der Siege nicht berücksichtigt ist.

Spielleiter-Kontaktadresse
Mohaupt, Bernd

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 21.09.2025 11:00

13:00
14:00
15:00

1. BC Wipperfeld
TSV Trittau
1. BV Mülheim
TV Refrath

1. BC Sbr.-Bischmisheim
SV Fun-Ball Dortelweil
SC Union 08 Lüdinghausen
Blau-Weiß Wittorf NMS

4:3
0:7
0:7
5:2

So. 05.10.2025 13:00
14:00
14:30 61118-02
15:00

TSV Trittau
1. BV Mülheim
SV Fun-Ball Dortelweil
SC Union 08 Lüdinghausen

TV Refrath
1. BC Wipperfeld
Blau-Weiß Wittorf NMS
1. BC Sbr.-Bischmisheim

3:4
0:7
7:0
1:6

So. 19.10.2025 11:00
14:00
15:00
15:00

1. BC Wipperfeld
Blau-Weiß Wittorf NMS
TV Refrath
1. BC Sbr.-Bischmisheim

SC Union 08 Lüdinghausen
TSV Trittau
SV Fun-Ball Dortelweil
1. BV Mülheim

5:2
6:1
0:7
7:0

Sa. 29.11.2025 14:00
15:00
17:00
17:30 61118-02

Blau-Weiß Wittorf NMS
TSV Trittau
TV Refrath
SV Fun-Ball Dortelweil

1. BC Wipperfeld
1. BC Sbr.-Bischmisheim
1. BV Mülheim
SC Union 08 Lüdinghausen

2:5
0:7
6:1
7:0

So. 30.11.2025 11:30 61118-02
13:00
14:00
15:00

SV Fun-Ball Dortelweil
TSV Trittau
Blau-Weiß Wittorf NMS
TV Refrath

1. BV Mülheim
1. BC Wipperfeld
1. BC Sbr.-Bischmisheim
SC Union 08 Lüdinghausen

7:0
0:7
1:6
4:3

Sa. 20.12.2025 13:00
17:00
17:00
17:00

1. BC Wipperfeld
1. BC Sbr.-Bischmisheim
SC Union 08 Lüdinghausen
1. BV Mülheim

TV Refrath
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV Trittau
Blau-Weiß Wittorf NMS

7:0
2:5
6:1
1:6

So. 21.12.2025 11:00
12:00
15:00
15:00

1. BV Mülheim
1. BC Wipperfeld
SC Union 08 Lüdinghausen
1. BC Sbr.-Bischmisheim

TSV Trittau
SV Fun-Ball Dortelweil
Blau-Weiß Wittorf NMS
TV Refrath

5:2
3:4
4:3
7:0

So. 18.01.2026 14:00
14:30 61118-02
15:00
15:00

Blau-Weiß Wittorf NMS
SV Fun-Ball Dortelweil
1. BC Sbr.-Bischmisheim
SC Union 08 Lüdinghausen

TV Refrath
TSV Trittau
1. BC Wipperfeld
1. BV Mülheim

6:1
7:0
4:3
7:0

So. 08.02.2026 11:00
14:00
15:00
15:00

1. BC Wipperfeld
Blau-Weiß Wittorf NMS
1. BC Sbr.-Bischmisheim
TV Refrath

1. BV Mülheim
SV Fun-Ball Dortelweil
SC Union 08 Lüdinghausen
TSV Trittau

 
 
 
 

nu.Dokument 013, erstellt am 23.01.2026 22:19 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2025/2026 - Deutscher Badminton-
Verband

1. Bundesliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)
Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 22.02.2026 13:00

14:00
14:30 61118-02
15:00

TSV Trittau
1. BV Mülheim
SV Fun-Ball Dortelweil
SC Union 08 Lüdinghausen

Blau-Weiß Wittorf NMS
1. BC Sbr.-Bischmisheim
TV Refrath
1. BC Wipperfeld

 
 
 
 

Sa. 07.03.2026 13:00
17:00
17:00
17:00

1. BC Wipperfeld
SC Union 08 Lüdinghausen
1. BC Sbr.-Bischmisheim
1. BV Mülheim

Blau-Weiß Wittorf NMS
SV Fun-Ball Dortelweil
TSV Trittau
TV Refrath

 
 
 
 

So. 08.03.2026 11:00
12:00
15:00
15:00

1. BV Mülheim
1. BC Wipperfeld
SC Union 08 Lüdinghausen
1. BC Sbr.-Bischmisheim

SV Fun-Ball Dortelweil
TSV Trittau
TV Refrath
Blau-Weiß Wittorf NMS

 
 
 
 

Sa. 21.03.2026 14:00
15:00
17:00
17:30 61118-02

Blau-Weiß Wittorf NMS
TSV Trittau
TV Refrath
SV Fun-Ball Dortelweil

1. BV Mülheim
SC Union 08 Lüdinghausen
1. BC Wipperfeld
1. BC Sbr.-Bischmisheim

 
 
 
 

So. 22.03.2026 15:00
15:00 61118-02
15:00
15:00

TSV Trittau
SV Fun-Ball Dortelweil
TV Refrath
Blau-Weiß Wittorf NMS

1. BV Mülheim
1. BC Wipperfeld
1. BC Sbr.-Bischmisheim
SC Union 08 Lüdinghausen

 
 
 
 

Hallenverzeichnis

61118-02 Sporthalle der Europäischen Schule Rhein-Main
Theodor-Heuss Straße 65, 61118 Bad Vilbel

nu.Dokument 013, erstellt am 23.01.2026 22:19 | Seite 2 von 2


