

Mannschaftsmeisterschaft 2025/2026 - Deutscher Badminton-Verband



1. Bundesliga

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
1	SV Fun-Ball Dortelweil	8	8	0	0	22:1	51:5	156:33
2	1. BC Sbr.-Bischmisheim	8	6	0	2	18:5	42:14	138:62
3	1. BC Wipperfeld	8	6	0	2	17:5	41:15	134:69
4	SC Union 08 Lüdinghausen	8	4	0	4	12:11	30:26	104:95
5	Blau-Weiß Wittorf NMS	8	3	0	5	10:12	26:30	103:107
6	TV Refrath	8	4	0	4	9:14	20:36	85:125
7	1. BV Mülheim	8	1	0	7	2:21	7:49	41:155
8	TSV Trittau	8	0	0	8	1:22	7:49	39:154

Bemerkungen

Bei Punktgleichheit entspricht die Tabelle ggf. nicht dem korrekten Stand, da die Zahl der Siege nicht berücksichtigt ist.

Spieleleiter-Kontaktadresse

Mohaupt, Bernd

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 21.09.2025 11:00	1. BC Wipperfeld	1. BC Sbr.-Bischmisheim	4:3
13:00	TSV Trittau	SV Fun-Ball Dortelweil	0:7
14:00	1. BV Mülheim	SC Union 08 Lüdinghausen	0:7
15:00	TV Refrath	Blau-Weiß Wittorf NMS	5:2
So. 05.10.2025 13:00	TSV Trittau	TV Refrath	3:4
14:00	1. BV Mülheim	1. BC Wipperfeld	0:7
14:30 61118-02	SV Fun-Ball Dortelweil	Blau-Weiß Wittorf NMS	7:0
15:00	SC Union 08 Lüdinghausen	1. BC Sbr.-Bischmisheim	1:6
So. 19.10.2025 11:00	1. BC Wipperfeld	SC Union 08 Lüdinghausen	5:2
14:00	Blau-Weiß Wittorf NMS	TSV Trittau	6:1
15:00	TV Refrath	SV Fun-Ball Dortelweil	0:7
15:00	1. BC Sbr.-Bischmisheim	1. BV Mülheim	7:0
Sa. 29.11.2025 14:00	Blau-Weiß Wittorf NMS	1. BC Wipperfeld	2:5
15:00	TSV Trittau	1. BC Sbr.-Bischmisheim	0:7
17:00	TV Refrath	1. BV Mülheim	6:1
17:30 61118-02	SV Fun-Ball Dortelweil	SC Union 08 Lüdinghausen	7:0
So. 30.11.2025 11:30 61118-02	SV Fun-Ball Dortelweil	1. BV Mülheim	7:0
13:00	TSV Trittau	1. BC Wipperfeld	0:7
14:00	Blau-Weiß Wittorf NMS	1. BC Sbr.-Bischmisheim	1:6
15:00	TV Refrath	SC Union 08 Lüdinghausen	4:3
Sa. 20.12.2025 13:00	1. BC Wipperfeld	TV Refrath	7:0
17:00	1. BC Sbr.-Bischmisheim	SV Fun-Ball Dortelweil	2:5
17:00	SC Union 08 Lüdinghausen	TSV Trittau	6:1
17:00	1. BV Mülheim	Blau-Weiß Wittorf NMS	1:6
So. 21.12.2025 11:00	1. BV Mülheim	TSV Trittau	5:2
12:00	1. BC Wipperfeld	SV Fun-Ball Dortelweil	3:4
15:00	SC Union 08 Lüdinghausen	Blau-Weiß Wittorf NMS	4:3
15:00	1. BC Sbr.-Bischmisheim	TV Refrath	7:0
So. 18.01.2026 14:00	Blau-Weiß Wittorf NMS	TV Refrath	6:1
14:30 61118-02	SV Fun-Ball Dortelweil	TSV Trittau	7:0
15:00	1. BC Sbr.-Bischmisheim	1. BC Wipperfeld	4:3
15:00	SC Union 08 Lüdinghausen	1. BV Mülheim	7:0
So. 08.02.2026 11:00	1. BC Wipperfeld	1. BV Mülheim	
14:00	Blau-Weiß Wittorf NMS	SV Fun-Ball Dortelweil	
15:00	1. BC Sbr.-Bischmisheim	SC Union 08 Lüdinghausen	
15:00	TV Refrath	TSV Trittau	

Mannschaftsmeisterschaft 2025/2026 - Deutscher Badminton-Verband

1. Bundesliga

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 22.02.2026 13:00	TSV Trittau	Blau-Weiß Wittorf NMS	
14:00	1. BV Mülheim	1. BC Sbr.-Bischmisheim	
14:30 61118-02	SV Fun-Ball Dortelweil	TV Refrath	
15:00	SC Union 08 Lüdinghausen	1. BC Wipperfeld	
Sa. 07.03.2026 13:00	1. BC Wipperfeld	Blau-Weiß Wittorf NMS	
17:00	SC Union 08 Lüdinghausen	SV Fun-Ball Dortelweil	
17:00	1. BC Sbr.-Bischmisheim	TSV Trittau	
17:00	1. BV Mülheim	TV Refrath	
So. 08.03.2026 11:00	1. BV Mülheim	SV Fun-Ball Dortelweil	
12:00	1. BC Wipperfeld	TSV Trittau	
15:00	SC Union 08 Lüdinghausen	TV Refrath	
15:00	1. BC Sbr.-Bischmisheim	Blau-Weiß Wittorf NMS	
Sa. 21.03.2026 14:00	Blau-Weiß Wittorf NMS	1. BV Mülheim	
15:00	TSV Trittau	SC Union 08 Lüdinghausen	
17:00	TV Refrath	1. BC Wipperfeld	
17:30 61118-02	SV Fun-Ball Dortelweil	1. BC Sbr.-Bischmisheim	
So. 22.03.2026 15:00	TSV Trittau	1. BV Mülheim	
15:00 61118-02	SV Fun-Ball Dortelweil	1. BC Wipperfeld	
15:00	TV Refrath	1. BC Sbr.-Bischmisheim	
15:00	Blau-Weiß Wittorf NMS	SC Union 08 Lüdinghausen	

Hallenverzeichnis

61118-02 Sporthalle der Europäischen Schule Rhein-Main
Theodor-Heuss Straße 65, 61118 Bad Vilbel

